
і
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А У К И  

Н А К А З

З 'і 2019 року м. Чернігів № А  3-_____

Про підсумки III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з правознавства

Згідно з наказом Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 13 Л 2.2018 №  375 «Про проведення III етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у 2018/2019 
навчальному році» III (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
правознавства проведено 20 січня 2019 року на базі Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 19 (директор Л. Ш елупець).

Відповідно до рейтингу загальна кількість учасників олімпіади становила 
сто вісімдесят дві особи, було подано заявок -  сто сорок. Фактично в 
інтелектуальних змаганнях узяв участь сто двадцять один учень 
9 - 1 1  класів закладів загальної середньої освіти (9 клас -  сорок сім, 10 клас -  
тридцять сім, 11 клас -  тридцять сім).

Із закладів загальної середньої освіти міст області прибули дев’ять учнів 
(7,43 %), районів -  двадцять сім (22,31 %), об’єднаних територіальних громад -  
сорок шість (38,01 %). Із гімназій, ліцеїв, колегіуму -  тридцять вісім (31,40 %) 
здобувачів освіти, із спеціалізованої школи з поглибленим вивченням 
іноземних мов -  один (0,82%).

Не взяли участі в олімпіаді заклади освіти Коропського, Куликівського, 
Семенівського, Срібнянського районів, Вертіївської, Комарівської, 
Новобасаньської, Плисківської об’єднаних територіальних громад.

За рішенням журі дипломами нагороджені п ’ятдесят дев’ять учнів 
9 - 1 1  класів (48,76% від загальної кількості учасників інтелектуального 
змагання): три учні дипломами І ступеня, дев’ятнадцять -  II ступеня, тридцять 
сім -  III ступеня.

Переможцями стали сім учнів (11,86%) із закладів загальної середньої 
освіти районів, міст -  сім (11,86%), один (1,69%) -  із спеціалізованої школи з 
поглибленим вивченням іноземних мов, двадцять сім (45,76%) -  представники 
гімназій, ліцеїв та колегіуму. Серед нагороджених сімнадцять здобувачів освіти 
(28,81%) зі шкіл об’єднаних територіальних громад.

Високий рівень підготовки продемонстрували учні команд міст Чернігова 
(сім учасників -  6 дипломів), Прилук (чотири учасники -  4 дипломи), 
Новгорода-Сіверського (три учасники -  3 дипломи), Деснянської (три учасники



2

-  З дипломи), Корюківської (три учасники -  3 дипломи), М енської (три 
учасники -  3 дипломи) об’єднаних територіальних громад.

Команди Варвинського, Г ороднянського, Ічнянського, Менського, 
Ніжинського, Сосницького районів, Гончарівської, Кіптівської, Куликівської, 
Носівської, Парафіївської, Сновської об’єднаних територіальних громад не 
вибороли жодного диплома.

Запропоновані учням завдання були складені відповідно до рекомендацій 
М іністерства освіти і науки України та орієнтовані на рівень складності завдань 
IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства.

Учасники олімпіади допустили помилки у визначеннях понять «фізична» 
та «юридична» особа, «нікчемний правочин», «заперечний правочин». Учні 
неправильно вказали суб’єктів, наділених правом вживання термінового та 
обмежувального заборонних приписів, максимальну тривалість робочого часу 
згідно з Кодексом законів України про працю, неповністю назвали як 
підрозділи Національної поліції України, так і конституційні права і свободи 
громадян України. Не пояснили, у чому суть дії нормативно-правових актів у 
просторі та по колу осіб, не розрізнили підстави припинення та розірвання 
трудового договору, основні й додаткові кримінальні та адміністративні 
стягнення.

У розв’язках юридичних задач неправильно визначили суб’єкта злочину 
та форму його вини, об’єкт кримінально-караного діяння, нормативно-правові 
акти, які регулюють правовідносини, не з ’ясували обставини, що виключають 
злочинність діянь, підстави звільнення від кримінальної відповідальності та 
застосування до неповнолітніх заходів виховного характеру.

Аналіз результатів олімпіади вказує на необхідність систематичної 
роботи щодо підготовки до інтелектуальних змагань, більш ефективне 
використання годин варіативної частини Типового навчального плану.

За результатами проведення III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з правознавства та підсумками роботи журі н а к а з у ю :

1. Затвердити рішення журі III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з правознавства (додаються).

2. Визнати переможцями III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з правознавства й нагородити:

2.1 Дипломом І ступеня:
Бондаренка Антона Васильовича, учня 9 класу Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 27 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області;

М ельник Анастасію Володимирівну, ученицю 10 класу Чернігівського 
обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді Чернігівської 
обласної ради;

Дяченко Анастасію Віталіївну, ученицю 11 класу спеціалізованої 
загальноосвітньої школи №  2 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням іноземних 
мов.

2.2 Дипломом II ступеня:



з

М хітарян М ілену М хітарівну, ученицю 9 класу Чернігівського 
ліцею № 22 Чернігівської міської ради Чернігівської області;

Кандзюбу Аліну Олегівну, ученицю 9 класу Ніжинської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 10 Ніжинської міської ради Чернігівської області;

Деміхову Каріну Олександрівну, ученицю 9 класу Прилуцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Прилуцької міської ради
Чернігівської області;

Василенко Ангеліну Олександрівну, ученицю 9 класу Прилуцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради 
Чернігівської області;

Пехотну Поліну Олександрівну, ученицю 9 класу Новгород-Сіверська 
гімназії №1 ім. Б.М айстренка Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської 
області;

Цвєткову Валерію Олександрівну, ученицю 9 класу опорного закладу 
«Деснянський навчально-виховний комплекс «гімназія-загальноосвітня школа І 
ступеня» Деснянської селищної ради Чернігівської області;

Таран Єлізавєту Ігорівну, ученицю 9 класу Срібнянської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради 
Чернігівської області;

Пашко Ірину М иколаївну, ученицю 10 класу Бахмацького закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 Бахмацької районної ради 
Чернігівської області;

Кальян Анастасію Володимирівну, ученицю 10 класу М алодівицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів М алодівицької селищної ради 
Чернігівської області;

М алинецьку Дарину Олегівну, ученицю 10 класу Ріпкинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Ріпкинського району Чернігівської 
області;

Новомлинець Анастасію Олегівну, ученицю 10 класу Чернігівського 
колегіуму №1 1 Чернігівської міської ради Чернігівської області;

Ілляш ик Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу М енської гімназії 
М енської міської ради М енського району Чернігівської області;

Долю Дарину М ихайлівну, ученицю 10 класу Семенівської гімназії №2 
Семенівської міської ради Чернігівської області;

Ромець Сніжану Олександрівну, ученицю 11 класу М алодівицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів М алодівицької селищної ради 
Чернігівської області;

Зименка Данііла М иколайовича, учня 11 класу ліцею №15 м. Чернігова;
Качуру Світлану Олександрівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
інформаційно технологічний ліцей № 16» Чернігівської міської ради
Чернігівської області;



4

Макаренко Анастасію Валентинівну, ученицю 11 класу Прилуцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Прилуцької міської ради 
Чернігівської області;

Семенченко Тетяну Володимирівну, ученицю 11 класу комунального 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів «Варвинський ліцей № 2» 
Варвинської селищної ради Варвинського району Чернігівської області;

Василець Анну М ихайлівну, ученицю 11 класу М енської гімназії 
М енської міської ради М енського району Чернігівської області.

2.3 Дипломом III ступеня:
Трейтяка Павла М иколайовича, учня 9 класу Рибинської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Корюківської районної ради
Чернігівської області;

Леонову Каріну Сергіївну, ученицю 9 класу Любецького ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів ім. 12-ї гвардійської стрілецької Пінської Червонопрапорної ордена 
Суворова дивізії Любецької селищної ради Ріпкинської районної ради 
Чернігівської області;

Бондар Катерину Володимирівну, ученицю 9 класу Плугатарської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Талалаївської районної ради
Чернігівської області;

Соколенко Надію Олександрівну, ученицю 9 класу Киїнської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської районної ради
Чернігівської області;

Вертелецьку Анастасію Ігорівну, ученицю 9 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Ніжинської міської ради 
Чернігівської області;

Гульок Ірину Андріївну, ученицю 9 класу Новгород-Сіверська гімназії 
№1 ім. Б.М айстренка Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області;

Коваленко Єлизавету Андріївну, ученицю 9 класу Г ороднянської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Городнянської міської ради 
Чернігівської області;

Бідну Катерину Леонідівну, ученицю 9 класу Корюківської гімназії 
Корюківської міської ради Чернігівської області;

Леус М арію Григорівну, ученицю 9 класу М ринської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів М ринської сільської ради Носівського району 
Чернігівської області;

Кустенко Наталію Сергіївну, ученицю 9 класу Киселівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів М енської міської ради Менського 
району Чернігівської області;

Ж учкова Дениса Олексійовича, учня 9 класу опорного закладу - 
Остерської гімназії Остерської міської ради Чернігівської області;

Токареву Анастасію Ю ріївну, ученицю 9 класу Семенівської гімназії №2 
Семенівської міської ради Чернігівської області;

Антоненко Катерину Леонідівну, ученицю 9 класу Сосницької гімназії 
ім. О.П. Довженка Сосницької селищної ради Чернігівської області;



5

В ’ялого Віталія Олеговича, учня 9 класу Талалаївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради Чернігівської області;

Солохненко Лілію М иколаївну, ученицю 9 класу Козилівської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Холминської селищної ради
Корюківського району Чернігівської області;

Григорович Аліну М иколаївну, ученицю 10 класу гімназії
імені Пантелеймона Куліша м. Борзни Борзнянської районної ради 
Чернігівської області;

Полоз Катерину Валеріївну, ученицю 10 класу Прилуцької
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Прилуцької міської ради
Чернігівської області;

Ш амрицьку Ганну Вікторівну, ученицю 10 класу Новгород-Сіверської 
гімназії №1 ім. Б.М айстренка Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської 
області;

Ш олом Анну Олександрівну, ученицю 10 класу комунального закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів «Варвинський ліцей №  2» Варвинської 
селищної ради Варвинського району Чернігівської області;

Строкань Марію Олегівну, ученицю 10 класу опорного закладу 
«Деснянський навчально-виховний комплекс «гімназія-загальноосвітня школа І 
ступеня» Деснянської селищної ради Чернігівської області;

Карповець Валентину Сергіївну, ученицю 10 класу опорного закладу 
«Количівська загальноосвітня школа І - III ступенів Іванівської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області»;

Тополь Валерію Ігорівну, ученицю 10 класу Козелецької гімназії №1 
Козелецької селищної ради Козелецького району Чернігівської області;

Огієнка Ю рія Олександровича, учня 10 класу Лукнівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Коропської селищної ради Чернігівської 
області;

М ашталір Яну Олександрівну, ученицю 10 класу Корюківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Корюківської міської ради 
Чернігівської області;

Воєводіну Олександру Андріївну, ученицю 10 класу Линовицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Линовицької селищної ради 
Прилуцького району Чернігівської області;

Коняченко Анастасію М иколаївну, ученицю 10 класу М ринської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів М ринської сільської ради Носівського 
району Чернігівської області;

Ш аулова Павла Олександровича, учня 11 класу гімназії 
імені Пантелеймона Куліша м. Борзни Борзнянської районної ради 
Чернігівської області;

Пантюх М арину Геннадіївну, ученицю 11 класу Блистівського навчально- 
виховного комплексу Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;

Столяревську Тетяну Миколаївну, ученицю 11 класу Рівчак- 
Степанівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний



6

заклад - дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ступенів Носівської районної ради 
Чернігівської області;

Банзерук Анну Сергіївну, ученицю 11 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Ніжинської міської ради 
Чернігівської області;

Сущенко Ірину М ихайлівну, ученицю 11 класу Височанської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Височанської сільської ради 
Борзнянського району Чернігівської області;

Карпенко Ю лію Віталіївну, ученицю 11 класу опорного закладу 
«Деснянський навчально-виховний комплекс «гімназія-загальноосвітня школа І 
ступеня» Деснянської селищної ради Чернігівської області;

Трубецьку Іванну Олександрівну, ученицю 11 класу Корюківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Корюківської міської ради 
Чернігівської області;

Ларченка Тараса Ігоровича, учня 11 класу Коропської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів імені Т. Г. Ш евченка Коропської селищної ради 
Чернігівської області;

Савчук М арину Олександрівну, ученицю 11 класу комунального закладу 
М ихайло-Коцюбинської гімназії М ихайло-Коцюбинської селищної ради 
Чернігівського району Чернігівської області;

Передню Тетяну Володимирівну, ученицю 11 класу Ніжинського 
обласного педагогічного ліцею Чернігівської обласної ради;

Трейтяк Ольгу М иколаївну, ученицю 11 класу Чернігівського обласного 
педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної 
ради.

3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (А.Заліський):

3.1 Проаналізувати підсумки III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади на обласних семінарах, курсах підвищення кваліфікації 
вчителів правознавства.

3.2 Забезпечити проведення відбірково-тренувальних зборів претендентів 
на участь у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 
від 04 лютого до 08 лютого 2019 року.

3.3 Затвердити склад команди для участі в IV етапі Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з правознавства за результатами відбірково-тренувальних 
зборів.

4. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування, керівникам закладів загальної середньої освіти обласного 
підпорядкування:

4.1 Проаналізувати участь здобувачів освіти закладів загальної середньої 
освіти на обласному етапі олімпіади на нарадах, методичних об’єднаннях 
педагогічних працівників.



7

4.2 Розглянути можливість щодо відзначення вчителів, учні яких стали 
переможцями III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
правознавства.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника 
Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

Ьл.Р'і, 2019 № Л ї

Результати III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства, 9 клас 

максимальна кількість балів -  98

№
з/п

Район, місто, 
об’єднана 

територіальна 
громада

Прізвище, ім’я, 
по батькові Заклад освіти

Кількість
балів Місце Диплом

1.
Бахмацький/
Батуринська
отг

Байло Ірина 
Вадимівна

Бахмацька
загальноосвітня школа 
І - III ступенів № 1 
Бахмацької районної 
ради

33 2 4 -2 5

2.
Бобровицький/
Бобровицька
ОТЕ

Рассахацька
Дарина
Валеріївна

Бобровицький ліцей 
Бобровицької міської 
ради Бобровицького 
району

2 6 35

3. Борзнянський

Коломійченко
Владислава
Миколаївна

Борзнянська 
загальноосвітня школа 
І- III ступенів імені 
Христини Алчевської 
Борзнянської районної 
ради

28 3 3 -3 4

4. Варвинський

Коваленко
Вікторія
Сергіївна

Журавська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ст.
ім. Е Ф. Вороного 
Варвинської районної 
ради

32 28

5. Городнянський

Колота
Катерина
Вікторівна

Хоробицька 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Г ороднянської 
районної ради

зо 31

6. Ічнянський/ 
Ічнянська ОТЕ

Бабіч Анна 
Вячеславівна

Ічнянська гімназія 
імені Васильченка 
Ічнянської міської ради

17 42

7. Козелецький

Лисенко
Вероніка
Еригорівна

Сираївська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Козелецької районної 
ради

28 3 3 -3 4

8. Корюківський

Трейтяк Павло 
Миколайович

Рибинська
загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів 
Корюківської районної 
ради

38 ,5 14 III



9

9. Менський

Власенко
Оксана
Вадимівна

Березнянська 
загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів Менської 
районної ради

15 45

10. Н.-Сіверський

Ясинський
Геннадій
Анатолійович

Дігтярівський 
навчально-виховний 
комплекс Новгород- 
Сіверської районної 
ради

25,5 36-38

11.

Кузьміна Діана 
Сергіївна

Печенюгівський 
навчально-виховний 
комплекс Новгород- 
Сіверської районної 
ради

29 32

12.
Носівський/
Макіївська
о т г

Яхимович
Альона
Сергіївна

Степовохутірська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Носівської районної 
ради

16,5 43

13.
Прилуцький/
Малодівицька
ОТГ

Черненко
Наталія
Юріївна

Заїздська
загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів 
Прилуцької районної 
ради

22,5 40

14. Ріпкинський/ 
Любецька ОТГ

Леонова Каріна 
Сергіївна

Любецький ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів ім. 12-ї 
гвардійської 
стрілецької Пінської 
Червонопрапорної 
ордена Суворова дивізії 
Любецької селищної 
ради Ріпкинської 
районної ради

37 18 III

15. Сосницький

Сердюк
Анжеліка
Вікторівна

Змітнівська 
загальноосвітня школа 
І-ІІ ступеня Сосницької 
районної ради

14,5 46

16. Талалаївський

Бондар
Катерина
Володимирівна

Плугатарська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Талалаївської районної 
ради

35,5 21 III

17.
Чернігівський/
Олишівська
ОТГ

Соколенко
Надія
Олександрівна

Киїнська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Чернігівської районної 
ради

43 10 III

18.
м. Чернігів

Бондаренко
Антон
Васильович

Чернігівська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 27 
Чернігівської міської 
ради

73,5 1 І

19. Мхітарян Чернігівський ліцей 47 6 II



10

Мілена
Мхітарівна

№ 22 Чернігівської 
міської ради

20.
Обловацька
Христина
Олександрівна

Ліцей №15 м.Чернігів
16 44

21.

м. Ніжин

Вертелецька
Анастасія
Ігорівна

Ніжинська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №7 
Ніжинської міської 
ради

36 20 III

22.

Кандзюба 
Аліна Олегівна

Ніжинська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №10 
Ніжинської міської 
ради

63,5 3 II

23.

м. Прилуки

Деміхова
Каріна
Олександрівна

Прилуцька
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 7 
Прилуцької міської 
ради

59 4 II

24.

Василенко
Ангеліна
Олександрівна

Прилуцька
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 9 
Прилуцької міської 
ради

65,5 2 II

25.

м. Новгород - 
Сіверський

Гульок Ірина 
Андріївна

Новгород-Сіверська 
гімназія №1 
ім. Б.Майстренка 
Новгород-Сіверської 
міської ради

37,5 17 III

26.

Пехотна
Поліна
Олександрівна

Новгород-Сіверська 
гімназія №1 
ім. Б.Майстренка 
Новгород-Сіверської 
міської ради

45 8 II

27. Варвинська
о т г

Каша Анна 
Андріївна

Комунальний заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
«Варвинський ліцей 
№ 2» Варвинської 
селищної ради 
Варвинського району

32,5 26-27

28. Г ороднянська 
ОТГ

Коваленко
Єлизавета
Андріївна

Городнянська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 2 
Городнянської міської 
ради

35 22 III

29. Деснянська
ОТГ

Цветкова
Валерія
Олександрівна

Опорний заклад 
«Деснянський 
навчально-виховний 
комплекс «гімназія- 
загальноосвітня школа 
І ступеня» Деснянської

45,5 7 II



11

селищної ради

зо. Іванівська ОТГ

Шидловський
Павло
Миколайович

Опорний заклад 
«Іванівська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Іванівської сільської 
ради Чернігівського 
району Чернігівської 
області»

11 47

31.

Козелецька
ОТГ

Крупина Юлія 
Анатоліївна

Козелецька
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №3 
Козелецької селищної 
ради Козелецького 
району

24 39

32.

Коропська ОТГ Зязя Альона 
Володимирівна

Рождественська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Коропської селищної 
ради

25,5 36-38

33.
Корюківська
ОТГ

Бідна Катерина 
Леонідівна

Корюківська гімназія 
Корюківської міської 
ради

42 12 III

34.

Куликівська
ОТГ

Міна Михайло 
Олександрович

Куликівський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Куликівської селищної 
ради

33 24-25

35.
Линовицька
ОТГ

Бойко Анна 
Григорівна

Линовицька 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Линовицької селищної 
ради Прилуцького 
району

25,5 36-38

36.
Михайло-
Коцюбинська
ОТГ

Масловський
Владистав
Валерійович

Крмунальний заклад 
Кархівська
загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів Михайло- 
Коцюбинської 
селищної ради 
Чернігівського району

21,5 41

37. Мринська ОТГ

Леус Марія 
Григорівна

Мринська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Мринської сільської 
ради Носівського 
району

42,5 11 III

38. Менська ОТГ

Кустенко
Наталія
Сергіївна

Киселівський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Менської міської ради 
Менського району

38 15-16 III

39. Носівська ОТГ Белоус Носівська 31 ЗО



12

Анастасія
Дмитрівна

загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №4 
Йогівської міської ради

40. Остерська ОТГ
Жучков Денис 
Олексійович

Опорний заклад - 
Остерська гімназія 
Остерської міської ради

44,5 9 III

41.
Парафіївська
ОТГ

Іващенко Аліна 
Русланівна

Парафіївська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Парафіївської селищної 
ради

31,5 29

42.
Семенівська
ОТГ

Токарева
Анастасія
Юріївна

Семенівська гімназія 
№2 Семенівської 
міської ради

40 13 III

43. Сновська ОТГ

Логвиненко
Олександр
Олексійович

Новоборовицький 
навчально-виховний 
комплекс 
«загальноосвітній 
навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» 
Сновської міської ради 
Сновського району

32,5 26-27

44. Сосницька ОТГ

Антоненко
Катерина
Леонідівна

Сосницька гімназія 
ім. О.П. Довженка 
Сосницької селищної 
ради

38 15-16 III

45. Срібнянська
ОТГ

Таран
Єлізавєта
Ігорівна

Срібнянська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Срібнянської селищної 
ради

52,5 5 II

46.
Талалаївська
ОТГ

В’ялий Віталій 
Олегович

Талалаївська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Талалаївської селищної 
ради

36,5 19 III

47. Холминська
ОТГ

Солохненко
Лілія
Миколаївна

Козилівська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Холминської селищної 
ради Корюківського 
району

33,5 23 III

Г олова журі г В.ПУЗИРНИЙ
Секретар /  7/  Ю .ПОЦЕЛУЙКО



13

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника 
Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

Ь ' І .  О'І, 2019 №

Результати III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства, 10 клас 

(максимальна кількість балів -  99)

№
з/ п

Район, місто, 
об’єднана 

територіальна 
громада

Прізвище, ім ’я, 
по батькові Заклад освіти

Кількість
балів Місце Диплом

1.

Бахмацький/
Батуринська
о т г

Пашко Ірина 
Миколаївна

Бахмацький 
заклад загальної 
середньої освіти 
І-ІІІ ступенів №2 
Бахмацької 
районної ради

58 4 II

2.

Бобровицький/
Бобровицька
ОТГ

Бушура Марія 
Вікторівна

Бобровицький
ліцей
Бобровицької 
міської ради 
Бобровицького 
району

20,5 36

3.

Борзнянський Григорович
Аліна
Миколаївна

Гімназія імені 
Пантелеймона 
Куліша м. Борзни 
Борзнянської 
районної ради

46 11 III

4.

Варвинський Назим Єлена 
Анатоліївна

Журавська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ст. 
ім. Г Ф.Вороного 
Варвинської 
районної ради

14 37

5.

Городнянський Кугук Єва 
Сергіївна

Хоробицька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Г ороднянської 
районної ради

21 35

6.

Ічнянський/ 
Ічнянська ОТГ

Олешко
Анастасія
Павлівна

Ічнянський заклад 
загальної 
середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 4

39 21-22

7.

Ніжинський/
Лосинівська
ОТГ

Мошко Наталія 
Юріївна

Кукшинська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Ніжинської 
районної ради

39 21-22



14

8.

Н.-Сіверський Галушко Марія 
Юріївна

Блистівський
навчально-
виховний
комплекс
Новгород-
Сіверської
районної ради

37,5 24-25

9.

Прилуцький/
Малодівицька
отг

Кальян
Анастасія
Володимирівна

Малодівицька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Малодівицької 
селищної ради

62,5 2 II

10.

Ріпкинський/ 
Любецька ОТГ

Малинецька 
Дарина Олегівна

Ріпкинська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів №2
Ріпкинського
району

49 7 II

11.

Т алалаївський Кутня Яна 
Олександрівна

Чернецька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Талалаївської 
районної ради

29,5 30-31

12.

Чернігівський/
Олишівська
ОТГ

Глущич Дар’я 
Андріївна

Киїнська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Чернігівської 
районної ради

37,5 24-25

13.

м. Чернігів Новомлинець
Анастасія
Олегівна

Чернігівській 
колегіум №11 
Чернігівської 
міської ради

55,5 5 II

14.

м. Ніжин Антіпова Аліна 
Вікторівна

Ніжинська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 10 
Ніжинської 
міської ради

40 20

15.

м. Прилуки Полоз Катерина 
Валеріївна

Прилуцька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 7 
Прилуцької 
міської ради

45 13 III

16.

м. Новгород - 
Сіверський

Шамрицька
Ганна
Вікторівна

Новгород- 
Сіверська гімназія 
№1
ім. Б.Майстренка 
Новгород- 
Сіверської міської

42 16 III



15

ради

17.

Варвинська
о т г

Шолом Анна 
Олександрівна

Комунальний 
заклад загальної 
середньої освіти 
І-ІІІ ступенів 
«Варвинський 
ліцей № 2» 
Варвинської 
селищної ради 
Варвинського 
району

45,5 12 III

18.

Деснянська
ОТГ

Строкань Марія 
Олегівна

Опорний заклад
«Деснянський
навчально-
виховний
комплекс
«гімназія-
загальноосвітня
школа І ступеня»
Деснянської
селищної ради

46,5 10 III

19.

Іванівська ОТГ Карповець
Валентина
Сергіївна

Опорний заклад 
«Количівська 
загальноосвітня 
школа
І - III ступенів
Іванівської
сільської ради
Чернігівського
району
Чернігівської
області»

47 9 III

20.

Кіптівська ОТГ Савченко
Олександр
Олегович

Прогресівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Кіптівської 
сільської ради 
Чернігівської 
області

24 33

21.

Козелецька
ОТГ

Тополь Валерія 
Ігорівна

Козелецька 
гімназія № 1 
Козелецької 
селищної ради 
Козелецького 
району

41 18 III

22.

Коропська ОТГ Огієнко Юрій 
Олександрович

Лукнівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Коропської 
селищної ради

44,5 14 III

23. Корюківська Машталір Яна Корюківська 44 15 III



16

о т г Олександрівна загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів №4 
Корюківської 
міської ради

24.

Куликівська
ОТГ

Логвин Діана 
Валентинівна

Ковчинський 
заклад загальної 
середньої освіти 
І-ІІІ ступенів 
імені
Л. П. Деполович 
Куликівської 
селищної ради

40,5 19

25.

Линовицька
ОТГ

Воєводіна
Олександра
Андріївна

Линовицька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Линовицької 
селищної ради 
Прилуцького 
району

41,5 17 III

26.

Михайло-
Коцюбинська
ОТГ

Бабич Єлизавета 
Сергіївна

Комунальний 
заклад Михайло- 
Коцюбинська 
гімназія Михайло- 
Коцюбинської 
селищної ради 
Чернігівського 
району

31 28

27.

Мринська ОТГ Коняченко
Анастасія
Миколаївна

Мринська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Мринської 
сільської ради 
Носівського 
району

48 8 III

28.

М енська ОТГ Ілляшик
Катерина
Сергіївна

Менська гімназія 
Менської міської 
ради Менського 
району

59,5 3 II

29.

Носівська ОТГ Куїч Дмитро 
Олегович

Носівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів №4 
Носівської міської 
ради

38,5 23

ЗО.

Остерська ОТГ Шкумат Давид 
Олександрович

Остерська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів
ім. Ю .Збанацького
Остерської

30,5 29



17

міської ради

31.

Семенівська
о т г

Доля Дарина 
Михайлівна

Семенівська 
гімназія №2 
Семенівської 
міської ради

53,5 6 II

32.

Сновська ОТГ Дрозд Євгенія 
Миколаївна

Сновська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 1 
Сновської міської 
ради Сновського 
району

32,5 27

33.

Сосницька ОТГ ЄсипенкоІрина 
Юріївна

Сосницька 
гімназія ім. 
О.П. Довженка 
Сосницької 
селищної ради

33 26

34.

Талалаївська
ОТГ

Прохорович
Денис
Михайлович

Талалаївська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Талалаївської 
селищної ради

23,5 34

35.

Тупичівська
ОТГ

Г алай Максим 
Іванович

Комунальний
заклад
Тупичівський 
заклад загальної 
середньої освіти 
І-ІІІ ступенів 
Тупичівської 
сільської ради 
Г ороднянського 
району

29,5 30-31

36.

Ніжинський
о п л

Антончик
Владислав
Вікторович

Ніжинський
обласний
педагогічний
ліцей
Чернігівської 
обласної ради

25,5 32

37.

Чернігівський
ОПЛ

Мельник
Анастасія
Володимирівна

Чернігівський 
обласний 
педагогічний 
ліцей для 
обдарованої 
сільської молоді 
Чернігівської 
обласної ради

64,5 1 І

Г олова журі 
Секретар

В.ПУЗИРНИИ
Ю .ПОЦЕЛУЙКО



18

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника 
Управління освіти і науки 
облдержадміністрації

2> І  О і, 2019

Результати III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства, 11 клас 

(максимальна кількість балів -  104)

№
з/ п

Район, місто, 
об’єднана 

територіальна 
громада

Прізвище, ім’я, по 
батькові Заклад освіти

Кількість
балів

Місце Диплом

1.
Бахмацький/
Батуринська
о т г

Моргун Дарина 
Дмитрівна

Бахмацька гімназія 
Бахмацької районної 
ради

33,5 24

2.

Бобровицький/
Бобровицька
ОТГ

Величко Каріна 
Романівна

Бобровицький ліцей 
Бобровицької міської 
ради Бобровицького 
району

20,5 36

3.

Борзнянський Шаулов Павло 
Олександрович

Гімназія імені 
Пантелеймона Куліша 
м. Борзни Борзнянської 
районної ради

50,5 9 III

4.

Городнянський Кобизій Роман 
Олександрович

Івашківська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Городнянської районної 
ради

27 31

5.

Н.-Сіверський Пантюх
Марина
Геннадіївна

Блистівський навчально- 
виховний комплекс 
Новгород-Сіверської 
районної ради

45 11 III

6.

Носівський/
Макіївська
ОТГ

Столяревська
Тетяна
Миколаївна

Рівчак-Степанівський 
навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітній 
навчальний заклад - 
дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ступенів 
Носівської районної ради

46 10 III

7.

Прилуцький/
Малодівицька
ОТГ

Ромець
Сніжана
Олександрівна

Малодівицька 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Малодівицької селищної 
ради

54 7 II

8.

Ріпкинський/ 
Любецька ОТГ

Гусар Ольга 
Григорівна

Любецький ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів ім. 12-ї 
гвардійської стрілецької 
Пінської
Червонопрапорної 
ордена Суворова дивізії

34,5 23



19

Любецької селищної 
ради Ріпкинської 
районної ради

9.

Сосницький Пирогова
Катерина
Ігорівна

Авдіївська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Сосницької 
районної ради

32 ,5 2 5 -2 6

10.

Чернігівський/
Олишівська
ОТГ

Коломієць
Микита
М иколайович

Киїнська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Чернігівської районної 
ради

2 9 27

11.

м. Чернігів

Зименок Данііл 
Миколайович

Ліцей №15 м. Чернігів
59 5 II

12.

Качура
Світлана
Олександрівна

Комунальний заклад
«Навчально-виховний
комплекс
«Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів - 
інформаційно- 
технологічний ліцей № 
16» Чернігівської міської 
ради

64 4 II

13.

Дяченко
Анастасія
Віталіївна

Спеціалізована 
загальноосвітня школа 
№2 І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням 
іноземних мов

76 1 І

14.

м. Ніжин Банзерук Анна 
Сергіївна

Ніжинська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 10 
Ніжинської міської ради

4 0 16 III

15.

м. Прилуки Макаренко
Анастасія
Валентинівна

Прилуцька
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 7 
Прилуцької міської ради

72,5 2 II

16.

Варвинська
ОТГ

Семенченко
Тетяна
Володимирівна

Комунальний заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
«Варвинський ліцей №2» 
Варвинської селищної 
ради Варвинського 
району

66 3 II

17.

Височанська
ОТГ

Сущенко Ірина 
М ихайлівна

Височанська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Височанської сільської 
ради Борзнянського 
району

39 17 III

18.

Гончарівська
ОТГ

Серідко Іван 
Олександрович

Комунальний 
навчальний заклад 
Г ончарівська гімназія 
Гончарівської селищної 
ради Чернігівського

2 1 ,5 35



20

району

19.

Г ороднянська
о т г

Сорока Оксана 
Володимирівна

Городнянська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 2 
Городнянської міської 
ради

36 20-22

20.

Деснянська
ОТГ

Карпенко Юлія 
Віталіївна

Опорний заклад 
«Деснянський 
навчально-виховний 
комплекс» гімназія- 
загальноосвітня школа 
І ступеня» Деснянської 
селищної ради

42 14 III

21.

Іванівська ОТГ Матвієнко
Вікторія
Вадимівна

Опорний заклад 
«Іванівська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Іванівської 
сільської ради 
Чернігівського району 
Чернігівської області»

13,5 37

22.

Кіптівська ОТГ Приходько
Інна
Миколаївна

Прогресівська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Кіптівської 
сільської ради

28 29

23.

Козелецька
ОТГ

М ’якота
Владислав
Петрович

Козелецька
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №3 
Козелецької селищної 
ради Козелецького 
району

22 34

24.

Корюківська
ОТГ

Трубецька
Іванна
Олександрівна

Корюківська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №4 
Корюківської міської 
ради

52 8 III

25.

Коропська ОТГ Ларченко 
Тарас Ігорович

Коропська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
імені Т. Г. Шевченка 
Коропської селищної 
ради

41 15 III

26.

Куликівська
ОТГ

Семерня Анна 
Миколаївна

Салтиково-Дівицький 
заклад загальної 
середньої освіти 
І-ІІІ ступенів 
Куликівської селищної 
ради

36 20-22

27.
Менська ОТГ Василець Анна 

Михайлівна
Менська гімназія 
Менської міської ради 
Менського району

55 6 II

28.
Михайло-
Коцюбинська
ОТГ

Савчук Марина 
Олександрівна

Комунальний заклад 
Михайло-Коцюбинська 
гімназія Михайло-

43 13 III



21

Коцюбинської селищної 
ради Чернігівського 
району

29.

Носівська ОТГ Зайцева Ольга 
Сергіївна

Носівська
загальноосвітня школа 
І-ІП ступенів №4 
Носівської міської ради

23,5 33

ЗО.

Парафіївська
ОТГ

Баштовий
Олександр
Володимирови
ч

Іваницька
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Парафіївської селищної 
ради

32,5 25-26

31.

Семенівська
ОТГ

Іваненко
Христина
Сергіївна

Тимоновицький заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Семенівської міської 
ради

26 32

32.

Сновська ОТГ Нагорна Марія 
Олександрівна

Сновська
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №1 
Сновської міської ради

37 19

33.

Талалаївська
ОТГ

Решетнік
Тимофій
Олександрович

Талалаївська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Талалаївської селищної 
ради

28,5 28

34.

Холминська
ОТГ

Пивовар
Максим
Анатолійович

Козилівська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 
Холминської селищної 
ради Корюківського 
району

36 20-22

35.

Ніжинський
о п л

Передня
Тетяна
Володимирівна

Ніжинський обласний 
педагогічний ліцей 
Чернігівської обласної 
ради

38 18 III

36.

Чернігівський
ОПЛ

Трейтяк Ольга 
Миколаївна

Чернігівський обласний 
педагогічний ліцей для 
обдарованої сільської 
молоді Чернігівської 
обласної ради

44 12 III

37.

Чернігівський
ОПЛ

Нємченко Анна 
Сергіївна

Чернігівський обласний 
педагогічний ліцей для 
обдарованої сільської 
молоді Чернігівської 
обласної ради

27,5 30

Г олова журі 
Секретар



22

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника 
Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

34 .О*/. 2019 №

Розподіл місць команд-учасниць III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади
з правознавства

№
з/п

Район, 
місто, об’єднана 
територіальна 

громада

Загальна
кількість

балів

Кількість
учнів

Середній
бал

Дипломи
Рейтинг Місце

І II III

1. Бахмацький/ 
Батуринська ОТЕ 124,5 3 41,5 1 1 13

2. Бобровицький/ 
Бобровицька ОТЕ 67 3 22,33 38

3. Борзнянський 124,5 3 41,5 2 0,66 15
4. Варвинський 46 2 15,33 43
5. Городнянський 78 3 26 37

6. Ічнянський/ 
Ічнянська ОТГ 56 2 18,66 40

7. Козелецький 28 1 9,33 45
8. Коропський 48-55
9. Корюківський 38,5 1 12,83 1 0,33 32
10. Куликівський 48-55
11. Менський 15 1 5 47

12. Ніжинський/ 
Лосинівська ОТЕ 39 1 13 44

13. Н.-Сіверський 137 4 34,25 1 0,25 33

14. Носівський/ 
Макіївська ОТГ 62,5 2 20,83 1 0,33 30

15. Прилуцький/ 
Малодівицька ОТЕ 139 3 46,33 2 2 4

16. Ріпкинський/ 
Любецька ОТГ 120,5 3 40,16 1 1 1,33 9

17. Семенівський 48-55
18. Сосницький 47 2 15,66 42
19. Срібнянський 48-55
20. Талалаївський 65 2 21,66 1 0,33 28

21. Чернігівський/ 
Олишівська ОТГ 109 3 36,5 1 0,33 19

22. м.Чернігів 391 7 55,85 2 4 3,14 1
23. м.Ніжин 179 4 44,75 1 2 1,25 11
24. м.Прилуки 242 4 60,5 3 1 2,5 2
25. м.Н.-Сіверський 124,5 3 41,5 1 2 1,66 7
26. Варвинська ОТГ 149 3 49,66 1 1 1,33 8
27. Вертіївська ОТГ 48-55
28. Височанська ОТГ 39 1 13 1 0,33 31
29. Гончарівська ОТГ 21,5 1 7,16 46

30.
Г ороднянська 
ОТГ/
Тупичівська ОТГ

100,5 3 33,5 1 0,33 20



23

31. Деснянська ОТГ 134 3 44,66 1 2 1,66 6
32. Іванівська ОТГ 71,5 3 23,83 1 0,33 25
33. Кіптівська ОТГ 52 2 17,33 41
34. Козелецька ОТГ 87 3 29 1 0,33 23
35. Комарівська ОТГ 48-55
36. Коропська ОТГ 111 3 37 2 0,66 16
37. Корюківська ОТГ 138 3 46 3 1 12
38. Куликівська ОТГ 109 3 36,5 34
39. Линовицька ОТГ 64 2 21,33 1 0,33 29
40. Менська ОТГ 152,5 3 50,83 2 1 2,33 3

41. Михайло- 
Коцюбинська ОТГ 95,5 3 31,83 1 0,33 21

42. Мринська ОТГ 90,5 2 30,16 2 0,66 17
43. Новобасанька ОТГ 48-55
44. Носівська ОТГ 93 3 31 36
45. Остерська ОТГ 75 2 25 1 0,33 24
46. Парафіївська ОТГ 64 2 21,33 39
47. Плисківська ОТГ 48-55
48. Семенівська ОТГ 119,5 3 39,83 1 1 1,33 10
49. Сновська ОТГ 102 3 34 35
50. Сосницька ОТГ 71 2 23,66 1 0,33 26
51. Срібнянська ОТГ 52,5 1 17,5 1 1 14
52. Талалаївська ОТГ 88,5 3 29,5 1 0,33 22
53. Холминська ОТГ 69,5 2 23,16 1 0,33 27
54. Ніжинський ОПЛ 63,5 2 31,75 1 0,5 18
55. Чернігівський

ОПЛ 136 3 45,33 1 1 2 5

Усього: 121 3 19 37

Голова журі В. ПУЗИРНИЙ

Секретар /  Ю. ПОЦЕЛУЙКО


